
NORMAS LEGALES
El Peruano
Lima, sábado 18 de abril de 2009 394595

Modifican Cronograma para la Ejecución 
del Programa de Incorporación a la 
Carrera Pública Magisterial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0091-2009-ED

Lima, 15 de abril de 2009

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0080-2009-ED, 
se resolvió convocar para el presente Año Fiscal la realización 
del “PROGRAMA DE INCORPORACION A LA CARRERA 
PUBLICA MAGISTERIAL PARA LOS PROFESORES 
CON TÍTULO PEDAGÓGICO DE LAS ÁREAS DE 
GESTIÓN PEDAGÓGICA E INSTITUCIONAL QUE ESTAN 
NOMBRADOS SEGÚN EL RÉGIMEN DE LA LEY Nº 24029, 
LEY DEL PROFESORADO MODIFICADA POR LA LEY Nº 
25212”;

Que, asimismo el artículo segundo de la precitada 
Resolución Ministerial aprobó el cronograma que regirá 
el antes referido Programa de Incorporación, cuyo texto 
forma parte integrante de dicha resolución, estableciendo 
en su numeral 19, como fecha para la aplicación de la 
prueba nacional escrita el 7 de junio de 2009;

Que, según el Calendario Cívico Escolar, el 7 de junio 
de cada año se conmemora el “Aniversario de la Batalla 

de Arica y Día del Héroe Francisco Bolognesi”, por lo que 
en diferentes ciudades del país, se desarrollan actividades 
celebratorias con la participación de las Instituciones 
Educativas Públicas y por consiguiente de sus docentes;

Que, dichos docentes estarían imposibilitados de 
participar en la evaluación programada, además que 
para su realización se requiere contar con las garantías 
necesarias, lo que resultaría imposible en dicha fecha tan 
especial. Siendo así, resulta necesario la modificación del 
cronograma aprobado por la Resolución Ministerial Nº 
0080-2009-ED, a fin garantizar la participación de todos 
los docentes que se inscriban para participar en el antes 
referido Programa de Incorporación;

De conformidad con el Decreto Ley Nº 25762, 
modificado por la Ley Nº 26510, y el Decreto Supremo Nº 
006-2006-ED y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Modificar el “CRONOGRAMA PARA LA 
EJECUCION DEL PROGRAMA DE INCORPORACION A LA 
CARRERA PUBLICA MAGISTERIAL” aprobado por el artículo 
2º de la Resolución Ministerial Nº 0080-2009-ED, según el 
anexo adjunto que forma parte de la presente Resolución.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ ANTONIO CHANG ESCOBEDO
Ministro de Educación

CRONOGRAMA PARA LA EJECUCION DEL PROGRAMA DE INCORPORACION A LA CARRERA PUBLICA MAGISTERIAL

Id Nombre Duración Comienzo Fin

1 Programa de Incorporación a la CPM 150 días 30-03-2009 02-11-2009

2 1) CONVOCATORIA 52 días 30-03-2009 12-06-2009

3 1.1) FECHA INICIO DE CONVOCATORIA 1 día 30-03-2009 30-03-2009

4 1.2) DIFUSION 51 días 31-03-2009 12-06-2009

5 2) TERCERIZACIÓN 51 días 31-03-2009 12-06-2009

6 2.1) ACTIVIDADES PREPARATORIAS POR PARTE DEL MED 51 días 31-03-2009 12-06-2009

7 3) COMITÉS DE EVALUACIÓN 25 días 23-04-2009 28-05-2009

8 3.1) CONFORMACIÓN COMITÉS DE EVALUACIÓN 15 días 23-04-2009 14-05-2009

9 3.2) INSTRUCTIVO PARA CAPACITACIÓN A COMITÉS DE EVALUACIÓN 5 días 23-04-2009 29-04-2009

10 3.3) INSTRUMENTOS PARA CAPACITACIÓN COMITÉS DE EVALUACIÓN 5 días 30-04-2009 07-05-2009

11 3.4) CAPACITACIÓN DESCENTRALIZADA COMITÉS DE EVALUACIÓN 15 días 08-05-2009 28-05-2009

12 4) INSCRIPCIÓN 41 días 31-03-2009 29-05-2009

13 4.1) ELABORACIÓN APLICATIVO WEB PARA INSCRIPCIÓN 5 días 31-03-2009 06-04-2009

14 4.2) IMPLEMENTACIÓN APLICATIVO WEB 5 días 08-04-2009 16-04-2009

15 4.3) INSCRIPCIÓN POSTULANTES VIA WEB A NIVEL NACIONAL 29 días 17-04-2009 28-05-2009

16 4.4) PUBLICACIÓN PROFESORES INSCRITOS 1 día 29-05-2009 29-05-2009

17 5) PRIMERA ETAPA: PRUEBA NACIONAL CLASIFICATORIA (TODAS MODALIDADES Y FORMA) 18 días 01-06-2009 23-06-2009

18 5.1) DETERMINACIÓN Y PUBLICACION DE SEDES Y LOCALES DE EVALUACIÓN 5 días 01-06-2009 05-06-2009

19 5.2) APLICACIÓN PRUEBA NACIONAL ESCRITA CLASIFICATORIA 1 día 14-06-2009 14-06-2009

20 5.3) REPLIEGUE DE PRUEBAS PARA CALIFICACIÓN 3 días 15-06-2009 17-06-2009

21 5.3) CALIFICACIÓN DE LA PRUEBA 2 días 18-06-2009 19-06-2009

22 5.4) PUBLICACIÓN RESULTADOS MED (PROFESORES CLASIFICADOS) 1 día 22-06-2009 22-06-2009

23 5.5) PUBLICACIÓN RESULTADOS DRE, UGEL 1 día 23-06-2009 23-06-2009

24 6) SEGUNDA ETAPA: EVALUACIÓN ESPECÍFICA 90 días 24-06-2009 02-11-2009

25 A) EVALUACIÓN DE FORMACIÓN, MÉRITOS, EXPERIENCIA Y DESEMPEÑO 63 días 24-06/2009 23-09-2009

26 6.1) PRESENTACIÓN EXPEDIENTES PROFESORES CLASIFICADOS (DRE, UGEL) 5 días 24-06-2009 01-07-2009

27 6.2) UGEL REMITE A DRE EXPEDIENTES 5 días 02-07-2009 08-07-2009

28 6.3) COMITÉ EVALUACIÓN RECIBE Y VERIFICA EXPEDIENTES 5 días 09-07-2009 15-07-2009

29 6.4) PUBLICACIÓN PRELIMINAR POSTULANTES APTOS X NVEL 1 día 16-07-2009 16-07-2009

30 6.5) PRESENTACIÓN DE RECLAMOS A NÓMINA 1 día 17-07-2009 17-07-2009

31 6.6) COMITÉ RESUELVE RECLAMOS PRESENTADOS 1 día 20-07-2009 20-07-2009

32 6.7) PUBLICACIÓN LISTADO FINAL PROFESORES APTOS X NIVEL MAG. 1 día 21-07-2009 21-07-2009



NORMAS LEGALES
El Peruano

Lima, sábado 18 de abril de 2009394596

INTERIOR

Designan Director de la Oficina de 
Asesoría Legal de la Dirección General 
de Gobierno Interior

RESOLUCION MINISTERIAL
N° 0288-2009-IN/1501

Lima, 15 de abril de 2009. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 0141-2008- 
IN/1501 de fecha 05 de marzo de 2008, se designó a 

la señorita Abogada Carmen Victoria GALINDO ALVIZURI, 
en el cargo público de confianza de Director de Sistema 
Administrativo II, Nivel F-3, Directora de la Oficina de 
Asesoría Legal de la Dirección General de Gobierno 
Interior; 

Que, se ha visto por conveniente dar por concluida 
su designación y designar al funcionario que ocupe dicho 
cargo público de confianza; 

Con la visación de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica del Ministerio del Interior: y, 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158 
- Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, Ley N° 27594 - Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos y 
la Ley N° 29334 - Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior: 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Dar por concluida la designación de la 
señorita Abogada Carmen Victoria GALINDO ALVIZURI, 
en el cargo público de confianza de Director de Sistema 
Administrativo II, Nivel F-3, Directora de la Oficina de 
Asesoría Legal de la Dirección General de Gobierno 
Interior del Ministerio del Interior, dándosele las gracias 
por los servicios prestados. 

Artículo 2°.- Designar a partir de la fecha a propuesta 
del Director General de Gobierno Interior, al señor Abogado 

Id Nombre Duración Comienzo Fin

33 A.1) PARA EL II Y III NIVEL MAGISTERIAL 13 días 22-07-2009 12-08-2009

34 6.8) EVALUACIÓN DE FORMACIÓN, MÉRITOS, EXP. LAB. Y DESEMPEÑO 3 días 22-07-2009 24-07-2009

35 6.9) PUBLICACIÓN ALFABÉTICA DE RESULTADOS EVALAUCIÓN EXP. 2 días 30-07-2009 31-07-2009

36 6.10) PRESENTACIÓN RECLAMOS A EVALUACIÓN 1 día 03-08-2009 03-08-2009

37 6.11) COMITÉ EVALUACION RESUELVE RECLAMOS 1 día 04-08-2009 04-08-2009

38 6.12) PUBLICACIÓN RESULTADO FINAL EVALUACIÓN EXP. 1 día 05-08-2009 05-08-2009

39 6.13) COMITÉ EVALUACIÓN REMITE MED LISTADO CON RESULTADO FINAL EV. EXP. 5 días 06-08-2009 12-08-2009

40 A.2) PARA EL IV Y V NIVEL MAGISTERIAL 11 días 09-09-2009 23-09-2009

41 6.14) EVALUACIÓN DE FORMACIÓN, MÉRITOS, EXP. LAB. Y DESEMPEÑO 3 días 09-09-2009 11-09-2009

42 6.15) PUBLICACIÓN ALFABÉTICA DE RESULTADOS EVALAUCIÓN EXP. 1 día 14-09-2009 14-09-2009

43 6.16) PRESENTACIÓN RECLAMOS A EVALUACIÓN 1 día 15-09-2009 15-09-2009

44 6.17) COMITÉ EVALUACION RESUELVE RECLAMOS 1 día 16-09-2009 16-09-2009

45 6.18) PUBLICACIÓN RESULTADO FINAL EVALUACIÓN EXP. 1 día 17-09-2009 17-09-2009

46 6.19) COMTÉ EVALUACIÓN REMITE MED LISTADO CON RESULTADO FINAL EV. EXP. 4 días 18-09-2009 23-09-2009

47 B) EVALUACIÓN DE IDONEIDAD 47 días 13-08-2009 16-10-2009

48 B.1) PARA EL II Y III NIVEL MAGISTERIAL 9 días 13-08-2009 24-08-2009

49 6.20) PUBLICACIÓN LOCALES EVALUACIÓN (PRUEBA IDONEIDAD) 2 días 13-08-2009 14-08-2009

50 6.21) APLICACIÓN PRUEBA NACIONAL DE IDONEIDAD 1 día 16-08-2009 16-08-2009

51 6.22) REPLIEGUE DE PRUEBAS PARA CALIFICACIÓN 2 días 17-08-2009 18-08-2009

52 6.23) CALIFICACIÓN DE LA PRUEBA 2 días 19-08-2009 20-08-2009

53 6.24) PUBLICACIÓN RESULTADOS 1 día 24-08-2009 24-08-2009

54 B.2) PARA EL IV Y V NIVEL MAGISTERIAL 16 días 24-09-2009 16-10-2009

55 6.25) PUBLICACIÓN LOCALES EVALUACIÓN (PRUEBA IDONEIDAD) 2 días 24-09-2009 25-09-2009

56 6.26) APLICACIÓN PRUEBA NACIONAL DE IDONEIDAD 1 día 27-09-2009 27-09-2009

57 6.27) REPLIEGUE DE PRUEBAS PARA CALIFICACIÓN 2 días 28-09-2009 29-09-2009

58 6.28) CALIFICACIÓN DE LA PRUEBA 2 días 30-09-2009 01-10-2009

59 6.29) EVALUACIÓN DE CAPACIDAD DIDÁCTICA, USO TIC Y DOMINIO DE IDIOMA 8 días 02-10-2009 15-10-2009

60 6.30) PUBLICACIÓN RESULTADOS 1 día 16-10-2009 16-10-2009

61 C) CONSOLIDACIÓN FINAL 49 días 25-08-2009 02-11-2009

62 6.31) CONSOLIDACIÓN FINAL DE RESULTADOS II Y III NIVEL 5 días 25-08-2009 31-08-2009

63 6.32) PUBLICACIÓN NÓMINA OFICIAL DE PROFESORES A INCORPORAR II Y III NIVEL 1 día 01-09-2009 01-09-2009

64 6.33) EXPEDICIÓN RESOLUCIONES INCORPORACIÓN II Y III NIVEL 5 días 02-09-2009 08-09-2009

65 6.34) CONSOLIDACIÓN FINAL DE RESULTADOS IV Y V NIVEL 5 días 19-10-2009 23-10-2009

66 6.35) PUBLICACIÓN NÓMINA OFICIAL DE PROFESORES A INCORPORAR IV Y V NIVEL 1 día 26-10-2009 26-10-2009

67 6.36) EXPEDICIÓN RESOLUCIONES INCORPORACIÓN IV Y V NIVEL 5 días 27-10-2009 02-11-2009

337284-1


